
 
 
 
 

   AMTSBLATT 
   FÜR DEN LANDKREIS TRAUNSTEIN       

Herausgegeben vom Landratsamt Traunstein 83278 Traunstein, 04.12.2020 

 

Zu beziehen unmittelbar beim Landratsamt Traunstein oder über die Gemeindeverwaltung sowie unter www.traunstein.bayern  

51 Seite 312 

 
Inhaltsverzeichnis: 
 
 
Sitzung des Kreistages Traunstein am Freitag, 11.12.2020, um 09.30 Uhr, im k1, 83301 
Traunreut, Munastraße 1 
            87/20 
 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes Heimat.Chiemgau für das Haushaltsjahr 2021 
            88/20 
 
 
 

http://www.traunstein.bayern/


Nr. 51 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 313 

 
87/20 
 
 
Sitzung des Kreistages Traunstein am Freitag, 11.12.2020, um 09.30 Uhr, im k1, 83301 Traunreut, 
Munastraße 1 
 
 

T A G E S O R D N U N G 

Sitzung des Kreistages Traunstein 

Sitzungstermin: Freitag, 11.12.2020, 09:30 Uhr 

Ort, Raum: K1 - Traunreut (Munastraße 1, 83301 Traunreut) 

 
 

 1. Änderung in der Besetzung des Jugendhilfeausschusses  
  

 

 2. Erstellen des 1. Nachtragshaushaltsplanes und  
Erlass der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2020 

 

  
 

 3. Kommunale Abfallwirtschaft; 
Änderung der Abfallwirtschafts- und Gebührensatzung 

 

  
 

 4. Wohnungsbau GmbH des Landkreises Traunstein; 
Gesellschafterversammlung 
a) Feststellung des Jahresabschlusses 2019 
b) Entlastung der Geschäftsführung und des Aufsichtsrats 

 

  
 

 5. Sonstiges, Wünsche und Anträge  
  

 

 6. Jahresabschlussreden des 
- Landrats 
- gewählten Stellvertreters des Landrats 
- Bürgermeistersprechers 

 

  
 
 
 
 
Siegfried Walch 
Landrat 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Seite 314   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 51  

 
88/20 
Az.: 6670-200024 
 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes Heimat.Chiemgau für das Haushaltsjahr 2021 
 
 

Haushaltssatzung des Zweckverbandes Heimat.Chiemgau für 
das Haushaltsjahr 2021 

 
I. 

Auf Grund des Art. 40 Abs. 1 und Abs. 2 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG), Art. 
26 Abs. 1 (KommZG) in Verbindung mit Art. 57 ff. der Landkreisordnung (LkrO) sowie Art. 76 Abs. 6 LKrO und 
§ 12 der Verbandssatzung, erlässt der Zweckverband Heimat.Chiemgau folgende Haushaltssatzung. 

 
§1 

 
Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2021 wird im  

 
Erfolgsplan  

 
in den Erträgen mit             EUR   200.000 
in den Aufwendungen mit        EUR  200.000 
Saldo                EUR              0 

 
und im  

 
Vermögensplan 

 
in den Einnahmen mit             EUR  6.586.362 
in den Ausgaben mit               EUR  6.586.362 
 

festgesetzt. 
 

§2 
 

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
wird auf EUR  3.222.513 festgesetzt. 

 

§3 
 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden für die Haushaltsjahre 2022 bis 2025 
in Höhe von EUR  16.527.906 festgesetzt. 

 

§4 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Wirtschaftsplan wird auf EUR 100.000,00 festgesetzt. 

 
 
 



Nr. 51 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 315 

 
 

§5 
 

Von den Zweckverbandsmitgliedern wird eine Umlage in Höhe von insgesamt EUR 200.000 erhoben. 
 

§6 
 

Diese Satzung tritt zum 01.01.2021 in Kraft. 
 
 

II. 
 

Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen ist während des ganzen Jahres innerhalb der Geschäftsstunden in 
der Geschäftsstelle des Zweckverbandes Heimat.Chiemgau, Papst-Benedikt-XVI.-Platz, 83278 Traunstein – 

bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung - öffentlich zugänglich. 
 

 
 
Traunstein, 03.12.2020 
 
 
 
 
______________________________________ 
Zweckverband Heimat.Chiemgau 
Landrat Siegfried Walch,  
Verbandsvorsitzender 
_______________________________________________________________________________________ 

Siegfried Walch 
Landrat 

 
 


